gedeelte van de onroerende zaak, alsmede bij verlening daarop van een 

beperkt recht, aan de nieuwe eigenaar of beperkt gerechtigde op te leggen en 

om de desbetreffende bepalingen in de notariële akte woordelijk op te nemen, 

zulks op verbeurte van een direct opeisbare boete van vijfenveertigduizend 

driehonderdachtenzeventig euro en twee eurocent (€ 45.378,02), ten behoeve 

van de gemeente, met bevoegdheid voor deze laatste om daarnaast nakoming 

en/of de eventueel meer geleden schade te vorderen. 

2. Op gelijke wijze als hiervoor in lid 1 bepaald, verbindt de koper zich jegens de 

gemeente tot het bedingen bij wijze van derdenbeding van de nieuwe eigenaar

[...]

- de overdrachtsbelasting; 

- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche; 

- de kosten van ontruiming na de aflevering. 

b. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten 

voor het registergoed: 

- onroerendezaakbelasting: tweehonderdvijfennegentig euro zesentwintig 

cent (€ 295,26); 

- rioolbelasting: éénhonderdvierenvijftig euro vijfenveertig cent (€ 154,45) 

- waterschapslasten: éénhonderd euro tachtig cent (€ 100,80). 

Deze eigenaarslasten worden niet verrekend. 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen 

omzetbelasting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd.